
Частное  общеобразовательное учреждение 

Торопецкая гимназия имени святителя Тихона, 

Патриарха Московского и всея России 

172 840 Тверская область город Торопец  улица Карла Маркса дом 59 

телефон/факс (848268) 22338 

_________________________________________________________________ 

Приказ 

                  01.09. 2022 года                                                      № 63 
 

 

«Об организации питания школьников в  

ЧОУ Торопецкая гимназия имени Патриарха Тихона  

в 2022-2023 учебном году» 

В целях обеспечения нормального развития, профилактики заболеваний, 

сохранения здоровья детей, социальной поддержки учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание школьников с 1 по 11 классы. 

2. Установить бесплатное питание по стоимости завтрака для 

обучающихся 1-4 классов согласно действующему 

законодательству. 

3. Исключать из списка питающихся обучающихся в случае неявки  

гимназиста в связи с болезнью  или иной причиной, со второго дня 

отсутствия. 

4. Замысловой В.И. обеспечить заключение договоров на поставку 

продуктов питания и бутилированной воды. 

5.  Установить единую отчётную документацию для пищеблока 

гимназии: 

- бракеражный журнал готовой продукции; 

- журнал учёта профилактики гнойничковых заболеваний, 

работника пищеблока; 

- медицинские книжки; 

- 10 - дневное меню; 

- накладные и сертификаты  на имеющиеся продукты с указанием 

сроков поставки и реализации; 

- журнал учёта поступающих и реализуемых продуктов с 

ежедневной отметкой потребления  

и другую необходимую документацию. 



8. Заместителю директора по АХД Морару Светлане Владимировне 

вменить в обязанности обеспечение доставки и  контроля за 

питанием, в том числе за калькуляцию ежедневных меню.   

9.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  гимназии:                    В.И.Замыслова 

С приказом ознакомлены: 

 


		2022-10-27T14:11:46+0300
	ЧОУ Торопецкая гимназия имени Патриарха Тихона




